
ROMÂNIA
JUDEŢUL HARGHITA
CONSILIUL LOCAL MUNICIPIAL
MIERCUREA – CIUC

HOTĂRÂREA Nr. 172/2008
privind modificarea anexei nr. 2 la Contractul de concesiune nr. 2764/1998, încheiat cu SC 

GOSCOM SA, prin scoaterea unor apartamente din domeniul privat al municipiului, cumpărate 
din fondul locativ de stat

Consiliul Local al Municipiului Miercurea-Ciuc, întrunit în şedinţa ordinară din 31 octombrie 2008;
Având în vedere Raportul nr.14563/2008 al Compartimentului concesionări, închirieri şi evidenţă a patrimoniului 
din cadrul aparatului propriu al primarului municipiului Miercurea-Ciuc;

Luând în considerare adresa nr.13696/2008 a S.C. GOSCOM S.A. prin care se solicită scoaterea unor locuinţelor 
din domeniul privat al municipiului, cumpărate din fondul locativ de stat;

Văzând  raportul comisiei: 
-  pentru administraţia  publică locală,  juridică,  apărarea  ordinii  publice,  respectarea  drepturilor  şi  libertăţilor 
cetăţenilor;

Ţinând cont de Contractul de concesiune nr.2764/1998, încheiat cu S.C. GOSCOM S.A. şi Hotărârea nr.32/2003 
a  Consiliului  Local  al  Municipiului  Miercurea-Ciuc,  privind  prelungirea  Contractului  de  concesiune 
nr.2764/1998;

Potrivit prevederilor art. 4 a Legii nr.213/1998 privind proprietatea publică şi regimul juridic al acestuia, cu 
modificările şi completările ulterioare;

Având în  vedere  art.  14  din Decretul-lege nr.61/1990 privind vânzarea  de  locuinţe  construite  din fondurile 
statului către populaţie, cu modificările şi completările ulterioare;

În temeiul prevederilor art. 36, alin. (2), lit. c), alin. (5), lit.b), art. 45 alin. (3),  art.115, alin. (1), lit.b). şi  art. 123 
alin.1 din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare;

HOTĂRĂŞTE:
Art. 1 Se aprobă modificarea anexei nr. 2 la Contractul de concesiune nr.2764/1998, încheiat cu S.C. GOSCOM 
S.A, prin  scoaterea  următoarelor  apartamente  situate  în  municipiul  Miercurea-Ciuc,  cumpărate  din  fondul 
locativ de stat, din domeniul privat al municipiului şi diminuarea valorii acestuia cu  suma de 5.579 lei, conform 
anexei, care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.  2. Cu  aducerea  la  îndeplinire  a  prezentei  hotărâri  se  însărcinează  primarul  municipiului,  prin 
Compartimentului  concesionări,  închirieri  şi  evidenţă  a  patrimoniului,  Serviciului  financiar  contabil  şi  S.C. 
GOSCOM S.A.

Art. 3. Prezenta hotărâre se comunică:
- Instituţiei Prefectului Judeţului Harghita;
- Primarului Municipiului Miercurea-Ciuc;     
- S.C. GOSCOM S.A;
- S.C. CIVIS HARGHITA S.R.L;
- Compartimentului de concesionări, închirieri şi evidenţă a patrimoniului;
- Serviciului financiar contabil;
- Serviciului impozite, taxe şi alte venituri.

Miercurea-Ciuc, 31 octombrie 2008. 

Preşedintele şedinţei
FÜLÖP ÁRPÁD-ZOLTÁN

Contrasemnează – Secretar
PAIZS GYÖNGYI JULIANNA


	ROMÂNIA
	HOTĂRÂREA Nr. 172/2008

	FÜLÖP ÁRPÁD-ZOLTÁN

